
Uchwała Nr 392/14 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 30 maja 2014 r. 

 
w sprawie zmian w Uchwale Nr 315/2013 Rady Gminy Opatówek z dnia 27 czerwca               
2013 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Opatówek oraz jej jednostkom podległym, 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie 
stanowić pomoc publiczną oraz wskazania podmiotów uprawnionych do udzielania tych 
ulg 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) w związku z art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze 
zmianami) Rada Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W Uchwale Nr 315/2013Rady Gminy Opatówek z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub 
rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających Gminie Opatówek oraz jej jednostkom podległym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc 
publiczną oraz wskazania podmiotów uprawnionych do udzielania tych ulg wprowadza się
następujące zmiany: 

1. § 10.1 w/w Uchwały otrzymuje brzmienie: 
Ulgi udzielone na podstawie niniejszej uchwały w odniesieniu do działalności 
gospodarczej prowadzonej przez dłużnika, określone w §5 ust.1 pkt5i w §7 ust.1, 
mogą
– stanowić pomoc de minimis - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. z 24.12.2013 
r. Nr 352 UE L); 
– stanowić pomoc de minimis w rolnictwie - zgodnie z rozporządzeniem Komisji 
(UE) nr 1408/2013 z dnia 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. z 24.12.2013 r. Nr 352 UE L); 
– stanowić pomoc de minimis w rybołówstwie - zgodnie z rozporządzeniem 
Komisji (WE) nr 875/2007 z dnia 20 lipca 2007 r. w sprawie stosowania art. 87 i 
88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
(Dz. Urz. z 21.12.2007 r. Nr 337 UE L); 
- stanowić pomoc de minimis w usługach świadczonych w ogólnym interesie 
gospodarczym - zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia           
25 kwietnia 2012 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej 
przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie 
gospodarczym (Dz. Urz. z 26.04.2012 r. Nr 114 UE L); 
– nie stanowić pomocy publicznej.



2. § 10.2 w/w Uchwały otrzymuje brzmienie: 
Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w 
którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo 
oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 
2) informacji zgodnych z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 
r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o
pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.). 
 

3. § 10.3 w/w Uchwały otrzymuje brzmienie: 
Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest 
zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z 
wnioskiem o udzielenie pomocy: 
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie, jakie otrzymał w
roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
obrotowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w 
tym okresie; 
2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał
w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo 
oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 
3) informacji zgodnych z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810 ze zm.) 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Opatówek. 
 
§ 3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 392/14 

Rady Gminy Opatówek 
z dnia 30 maja 2014 r. 

 
w sprawie zmian w Uchwale Nr 315/2013 Rady Gminy Opatówek z dnia 27 czerwca               
2013 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Opatówek oraz jej jednostkom podległym, 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie 
stanowić pomoc publiczną oraz wskazania podmiotów uprawnionych do udzielania tych 
ulg 
 

Pomoc de minimis była udzielana na podstawie Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 
1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r., w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy 
de minimis, które z dniem 31 grudnia 2013 r. przestało obowiązywać (z okresem 
przejściowym do dnia 30 czerwca 2014 r.). W dniu 24 grudnia 2013 r. opublikowane zostało
nowe Rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) nr 1407/2013 w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, obowiązujące 
od 01 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2020r. Powyższe rozporządzenie umożliwia kontynuację
pomocy w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców. Pomoc publiczna w rolnictwie 
była udzielana na podstawie Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1535/2007 z dnia 20 grudnia 
2007 r., w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy de minimis 
w sektorze produkcji rolnej, które z dniem 31 grudnia 2013 r. przestało obowiązywać (z 
okresem przejściowym do dnia 30 czerwca 2014 r.). W dniu 24 grudnia 2013 r. opublikowane 
zostało nowe Rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym, obowiązujące od 01 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2020r. Powyższe rozporządzenie 
umożliwia kontynuację pomocy w ramach pomocy de minimis w sektorze rolnym. Zmiany 
uchwały wynikają z dostosowania zapisów do nowego brzmienia rozporządzenia w sprawie 
pomocy de minimis i rozporządzenia w sprawie pomocy de minimis w sektorze rolnym.


